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[Aksel Larsen.] 
eller hvilke Anvisninger han har at give de 
arbejdsløse i Retning af, hvorledes ,de kan 
faa nogenlunde taalelige Tilstande àt eks- 
istere under. i ; 

Der er i Loven en ny Paragraf, § 5, 
som siger, at Kommunerne skal have re- 
funderet den Rommuriehjælp, som de har 
udbetalt; til saadanne, som kunde komme 
i Betragtning i Henhold til denne Lov. 
.Hvad, viI man saa gøre med de arbejdsløse, 
som, om jeg saa maa sige, denne Kommune- 
hjælp rammer, som i Kommunehjælp har 
faaet et mindre Beløb, end de vilde have 
f aaet, hvis Loven var traadt tidligere i Kraft ? 
Vil man efterbetale dem, hvad de saa at 
sige er blevet snydt for, eller hvad vil der 
ske i den Henseende? 

Og hvorledes vil man stille sig over- 
for de Arbejdsløshedskasser, der, som det 
meddeles i Bilag 1, har søgt Dispensation 
fra Lovens Bestemmelser om de 10: Maa- 
neder? En.  saadan Dispensation er ikke 
vanskelig at 'opnaa, men den er bekostelig, 
fordi: den medfører forhøjede Udgifter for 
Arbejdsløshedskassen, og den vil altsaa være 
ledsaget af -'len ekstra Kontingentudskriv- 
ning. Vi har set det. i ide enkelte Tilfælde, 
hvor der er søgt Dispensation; dér- har 
man med det samme staaet over for det 
Spørgsmaal: hvorfra skaffer man Midlerne? 
og i hvert Fald i en: enkelt Kasse er der 
gennemført en meget klækkelig Kontingent- 
forhøjelse. Jeg ved, at man i adskillige 
Arbejdsløshedskasser spekulerer over Sagen 
og har til Hensigt, hvis der ikke skaffes 
Hjælp, at anmode om Dispensation fra 10 
Maaneders Bestemmelsen ; det vil 'imidler- 
tid medføre, efter vor Anskuelser rent ka- 
tastrofale Forhold, fordi Kontingentet blivér 
for højt i Forhold til Arbejdernes Indtæg- 
ter, og vi vender os derfor imod den Vej, 
men jeg benytter Lejligheden til at,spørge 
Regeringen, hvad den vil gøre for dé Ar- 
bejdsløshedskasser, som allerede har søgt 
og faaet en saadan Dispensation. Hvis dette 
Lovforslag bliver til Lov, har de faktisk haft 
Udgifter, som de ikke burde have haft, og 
som burde refunderes dem. Agter man at 
drage Omsorg for, at dette sker? 

Og samtidig vil jeg spørge: Er Rege- 
ringen opmærksom paa Arbejdsløshedskas- 
sernes almindelige finansielle Tilstand? Jeg 
gaar ud fra, at Socialministeren snart maa 
have Tid nok til at anstille de Undersøgelser, 
han tidligere har bebudet, saa han vil være 
i Stand at give os Oplysninger her i Tinget 
om, hvorledes Kasserne er stillede, saa vi 

- bedre er i Stand: til at tage Stilling til de 
forskellige Problemer vedrørende Arbejds- 

løshedslovgivningen. Vort Parti er ikke 
tilfreds med noget af disse Lovforslag, finder 
dem aldeles ikke tilstrækkelige, mener ikke, 
at de løser Problemerne. Jeg har her nævnt 
nogle af de vigtigste Ankere vi har mod dem, 
Anker, som vi selv har søgt at imødekomme 
derved, at vi har anmeldt nogle Lovforslag. 
Det er ikke blevet os tilladt at forelægge 
disse Lovforslag, som tilsigter at raade Bod 
paa Manglerne og skaffe en taaielig For- 
sørgelse af alle arbejdsløse herhjemme. Det 
er at haabe, at det snart maa blive os tilladt 
at forelægge dem, og skulde: jeg udtale et 
endnu større Haab, skulde det være dette, 
at de ogsaa maatte blive behandlet. I  øvrigt 
maa vi saa ved senere Behandlinger af dette 
Lovforslag tage konkret Stilling til dets 
enkelte Paragraffer,; stille vore Ændrings- 
forslag og i øvrigt anbefale de arbejdsløse 
og Fagforeningerne at tage nærmere Stilling 
til disse Problemer og sætte Fagforeningernes 
organisatoriske Styrke ind for at gennem- 
tvinge en ordentlig social Forsorg. 

Socialministeren (Steincke): Jeg tak- 
ker de ærede Ordførere for Sòcialdemokni- 
tlet og Det radikale Parti for deres Tiltræ- 
den 'af disse to Forslag. Jeg skal i øvrigt 
gøre nogle Bemærkninger til de enkelte andre 
ærede Ordførere, fremkaldt ved Udtalelsér 
fra deres Side. Den  ærede Ordfører ; for 
Venstre, 'det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsen, tog Forbehold med Hensyn til 
Bestémmelsen i det lille Lovforslag, om 
Fordeling af Oksekød til; trængende . Per- 
soner, en Bestemmelse, hvorefter det fore- 
,slaas at stille 2 Mill. Kr. til Raadighed 
i Henhold til. Lov angaaende Foranstalt- 
ninger ; til Fremme af Afsætning af, K væg 
og Oksekød. Maa jeg sige til den ærede 
Ordfører, at jeg er ikke besat af nogen Form 
for Lidenskab med Hensyn til, hvorfra 
jeg faar de 2 Mill. Kr., naar blot jeg faar 
dem, saa for mit Vedkommende kan der 
meget vel: forhandles om det Problem i 
U d v a l g e t . . .  

Den ærede Ordfører for Venstre hen- 
viste med Hensyn, til Hovedforslaget om 
Udvidelse af Understøttelsen tiL Arbejds- 
løshedskassemedlemmerne til sine tidligere 
Bemærkninger:-',under Forhandlingerne i for-, 
rige Samling. Den .ærede Ordfører kogte 
igen op, hvad Venstrebladene har, fundet 
det passende i større Udstrækning at be- 
skæftige s ig med, nemlig et Citat fra Be- 
handlingen af Forslaget til Lov om Sommer- 
hjælpen. Dette Citat gaar ud paa, at mine 
,Bemærkninger om Forslaget til Sommer- 
hjælpén indeholdt en Udtalelse, hvorudfra 
man maatte slutte, at der ikke kunde blive 


